
1 
 

 
Comune di Sant’Onofrio 

8 9 8 4 3 – P r o v i n c i a   d i  V i b o V a l e n t i a 
Via Raffaele Teti, 5 – Tel 0963 / 262088 –  

  e-mail:ragioneria@comune.santonofrio.vv.it  pec:ragioneria.santonofrio@asmepec.it 
 
 

 
 

SETTORE CONTABILITA’ 
 

RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA Dott. Biagio Pronestì 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 21  26.07.2023 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PARCELLA REVISORE DEI CONTI DOTT. ANTONIO TRAVIGLIA. 
FATTURA 17/2023 RELATIVA AL II° TRIMESTRE 2023. 

  
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Visto e richiamato il Decreto n. 05 del 19/05/2023, con il quale in relazione al disposto degli art. 50 
e N. 109 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i., il Sindaco, conferiva al sottoscritto, ai sensi del vigente 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile 
dell’Area Finanziaria, cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare gli 
atti ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.32 del 
11/05/2023, esecutiva con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

Visto lo stanziamento nel bilancio di previsione 2023/2025 al capitolo19; 

Viste e richiamate le fatture trasmesse a questo Ente, n° 17/2023 acquisita al protocollo generale 
con n°.2837/2023 per il servizio di revisione del II trimestre 2023; 



2 
 

Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione delle fatture menzionate al precedente punto 
per l’importo complessivo di € 1.670,06;  

Ritenuto, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, del 
D.lgs. 267/2000; 

Dato Atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art 6 del D.P.R n.62/2013, per cui sul 
presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al Responsabile 
del Procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

Ravvisata la propria competenza in materia ai sensi di legge; 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di Approvare le fatture trasmesse a questo Ente, n° 17/2023 acquisita al protocollo generale con 
n°.2837/2023 per il servizio di revisione del II trimestre 2023; 
 
Di liquidare la somma complessiva di € 1.670,06 in favore del Dott. Antonio Traviglia mediante 
bonifico bancario sul IBAN IT85W<< OMISSIS>>293; 
 
Di Dare atto altresì dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 DPR n. 62/2013, per cui 
sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse né in capo al 
Responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;  
 
Di Attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione al Messo Comunale per la pubblicazione 
all’albo on line del Comune. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

   Dott. Biagio Pronestì 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ……………………………………………………………………………………… 

per le motivazioni sopra esposte;  

Data 26.07.2023                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                              Dott. Biagio Pronestì 

. 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

358/2023 € 1.670,06 19 2023 

 

Data 26.07.2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 


	IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

		2023-07-26T08:08:13+0000
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-07-26T08:08:17+0000
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-07-26T08:08:21+0000
	PRONESTI' BIAGIO




